
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 38  DEL  2 MAGGIO 2012 
 
OGGETTO: REFERENDUM REGIONALE DEL 3 GIUGNO 2012. DELIMITA-

ZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER  LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA.  

 
 
           
          L’anno duemiladodici addì due del mese di maggio alle ore 20,20 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  REFERENDUM REGIONALE DEL 3 GIUGNO 2012. DELIMITA-
ZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER  
LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA.  

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del servizio elettorale, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  2/5/2012 

     Il  Responsabile del servizio elettorale 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 6 del 22.2.2012  e n. 19 del 4.4.2012 con i 
quali è stato convocato, per il giorno 3 giugno 2012, un referendum per l’abrogazione parziale di 
norme regionali che disciplinano le specie cacciabili e l’esercizio della caccia; 

 
  
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 36 adottata nella seduta odierna, con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda indiretta; 
 
DATO ATTO che con successiva deliberazione n. 37 sono stati delimitati, ripartiti ed assegnati gli 
spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Consiglio 
Regionale e dei promotori dei referendum; 
 
VISTE le domande presentate, nei termini di legge, per l’assegnazione di spazi per la propaganda 
indiretta; 
 
VISTI gli artt. 3, 4, 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con Legge 24 aprile 1975, n. 
130; 
  
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
  
VISTO il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 
di metri lineari 1 di altezza e di metri lineari 4 di base.  

  
2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 9 sezioni aventi le dimensioni di metri 

lineari 1 di altezza e di metri lineari 0,80 di base, provvedendo alla sua numerazione da 
sinistra partendo dall’alto.  

 
3) Di assegnare la sezione suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande 

ammesse, come al prospetto che segue:  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
   

sez.  
spazi 

  

  
cognome e nome 

  
Associazione  

Rappresentata 

 
1 

 
Lia Morra 

 
Associazione AgireOra - Torino 

 
 
2 

 
Roberto Palma 

 
Ente Nazionale Protezione Animali – Sezione di Chieri 
 

 
3 

 
Riccardo Fortina 

 
WWF Piemonte e Valle d’Aosta – Torino   
  

 
4 

 
Roberto Piana 

 
LAC Lega per l’abolizione della caccia  – Torino  
 

 
5 
 

 
Michele Giovine 

 
Partito Pensionati – Segreteria regionale di Torino 

 
6 

 
Sara Franchino 

 
Associazione L.U.P.I. - Collobiano 
 

 
7 

 

 
Giorgio Gardiol 

 
Il Girasole Associazione per l’ecologia politica - Torino 
 

 
8 

 
 Fabio Dovana 

 
Legambiente Piemonte e Valle D’Aosta  - Torino 
 

 
9 

 
Bruno Morena 

 
Federazione Italiana Nazionale della Caccia  
Regione Piemonte – Torino 
 

  
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 
 


